
UCHWAŁA NR XLIII/526/2017 
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

 
z dnia 28 września 2017 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 
2017-2020. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w 
zw. z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U. z 2014 r. poz. 1446 z późn. zm.) uchwala się co następuje : 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się „Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2017-
2020”, pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

           Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

       /…/ 
          Andrzej Plichta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         UZASADNIENIE 
    DO UCHWAŁY NR XLIII/526/2017 
    RADY MIEJSKIEJ KALISZA                                                
     
                                               z dnia 28 września 2017 r. 
               
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 
2017-2020. 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące ochrony zabytków  
i opieki nad zabytkami. 
 
Podstawę prawną sporządzenia gminnego programu opieki nad zabytkami stanowi ustawa z dnia  
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 z późn. 
zm.), która wprowadza obowiązek sporządzania na okres 4 lat programów opieki nad zabytkami 
przez samorządy wojewódzkie, powiatowe oraz gminne. 
 
Po zakończeniu okresu obowiązywania „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta 
Kalisza na lata 2013-2016”, Prezydent Miasta Kalisza sporządził projekt „Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2017-2020” i przedłożył go do zaopiniowania 
Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków. Wielkopolski Wojewódzki 
Konserwatora Zabytków  pozytywnie zaopiniował Program w dniu 21 czerwca 2017 r. 
 
Spełnione zostały ustawowe wymogi do przedstawienia uchwały w sprawie przyjęcia przez Radę 
Miejską Kalisza „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2017-
2020”. 
 
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
             /…/ 
   Barbara Gmerek 

     Wiceprezydent Miasta Kalisza 
 
 
 
 
 


